PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO No 447 DE 01 DE JUNHO DE 2004.

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE
VERBA NO VALOR DE R$ 35.970,00.

João Adirson Pacheco, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n°
220, de 18 de dezembro de 2003,

Decreta,

Artigo 1° - Fica o Departamento de Contabilidade , autorizado a
suplementar as seguintes dotações do orçamento em vigor, no valor de R$ 35 .970,00
(trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais), conforme documentação em anexo.

Artigo 2°- Para ocorrer as despesas da presente suplementação, ficam
anuladas parcialmente as seguintes dotações do orçamento em vigor, conforme
documentação em anexo.

Artigo 3°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 01 de junho de 2004.

:

1184 CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO - SP
dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax (14) 3375- -

1~a~ d2s A!t!r3~~e~ Dr~21ent3~1~~ ~~r Lei /O!cretc
D !2 . 00~ 002-DECP.ETQ

~=·=.!!!r. a ••• : 1
~~r! ••••• : fi0 •47 • 1 ...

----~~~~-~~-;~~~;~~~~---------------------------------------------------------------------------------
----------

Unid Or~aa Cateo Eco!l Func Proar Dt Cred i t~ El ~!~r!t~
T i~~ de Credit~ Rec!.lrs~

------------------------------------------------------------------------------------------------------~=~=~-
005-SUPLE~ENTACAO

5b.3 0~ . 01 .01 ~. 3 .90 .30.00 12.361.0021.2.007 ~ATEP.IAL ~E COHSU"O
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 2.000.00 56.3 (14 .01. 01 3. 3.90.30.00 12.361 .0021. 2.007 MATERIAL DE CONSUMO
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA~ENTARIAS 5.000.1)0 56.3 04.•)1.01 3.3.90.30.00 12.361.0021.2.007 ~ATERIAL D~ CONSU"O
001-0RCA"ENTAR!O 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1.•)0Q .0•) 120.3 Ob.02.01 3.3.90.3(1.00 15. 451.0006 .2.017 ~ATERIAL DE CONSU"O
001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS 2.000.0(1 120 .3 06.02 .01 3.3.90.30.00 !5.451.0006.2.017 ~ATERIP.L DE CONSUKO
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTAR!P.S 2 ,I)Qt). Ql) 120.3 06. 02 .01 3.3.90.30.0(1 15.451 .0006.2.017 "ATERIAL ~E CONSU"O
001-0RCA"ENTAR!Q 003-REDUCOES ORCAMENTAR!AS 5, (IQQ, (IQ

120 .3 06.02.01 3.3.90.30.00 15.451.0006.2.017 MATEP.I~l DE CONSU"O
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 2.000.00 121.6 06.02 .01 3.3.90.36.0(1 15.451.0006.2.017 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTARIAS ! I 000,1)(1

133.9 06.02 .02 3.3.90.36.00 !5.452.0010.2.017 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA~ENTARIAS 1. 20(1.00

!~3.0 08. 01.01 3.3.90.36.00 OB.244.003J.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA
001-0RCAMENTARIO 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 450.00

163.0 08 .01.01 3.3.90.36.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCA"ENTARIQ 003-REDUCOES ORCAMENTAR!AS 1,1)1)0 .00

163.0 08.01.01 3.3.90.36.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA
001-0RCAMENTAR!O 003-REDUCOES ORCAMENTARIAS 1. 320.00

164.3 08.01.01 3.3.90.39.00 08.244.0033.2.013 OUTROS SEP.V TERC PES.JURIDICA
001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"ENTP.RIAS 2.000.00

1?0.8 08 .01.02 3.3.90 .30.00 08.243 .0033.2.014 ~ATERIAL ~E CONSU~O

001-0RCA"ENTARIO 003-REOUCOES ORCA"ENTARIAS 4.000.00
l?O. e 08.01.02 3.3.90.30.00 08.243.0033 .2.014 MATERIAL DE CONSU"O

001-0RCA"ENTARIO 003-REDUCOES ORCA"EHTAR!P.S S.OOQ.QQ
!72.4 1)8 .01. 02 3.3.90.39.00 08.243.0033.2.014 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA

001-0RCA~ENTARIO 003-REDUCOES ORCA~ENTARIAS 1.000.00

01/0612004 OQb-ANULACAO
13.6 02 .01.00 3.3.90.30.00 04 .122.0003.2.002 "ATERIAL DE CONSU"O

00!-0RCA~ENTARIO S.OOQ.OQ-
!4 .9 02 .01.00 3.3.90.36.00 04.122.0003.2.002 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA

00!-0RCA"ENTAR!O 2.000.00-

!7.13 02.01.00 4.4.90.52.00 04.122.0003.1.002 EGUIP E "ATERIAL PER"ANENTE
001-0RCA"ENTAR!O ~.000.00-

23.3 02.02.00 3.3.90.36.00 04.122.0003.2.002 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA
5.001) .00-001-0RCA"ENTARIO

25.9 02.02.00 4.4.90.52.00 04.122.0003.1.002 EgUIP E MATERIAL PER"ANENTE
2.000.00-

001-0RCA~ENTAR!O

32.7 03.01.00 3.3.90.36.00 04.123.0004 .2.003 OUTROS SERY DE TERC-PES.FISICA
1.000.00-

001-0RCA~ENTARIO
OUTROS SERY DE TERC-PES.FISICA 43.7 03.02.00 3.3.90.36.00 04 .124.0004.2.004 1.000.00-

001-0RCA"ENTAR!Q
OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 44.0 03 .02.00 3.3.90.39.00 04.124.0004.2.004 1.000.00-

00!-0RCA"ENTARIO ---------------------S"AR-~P~ ------------------------------------------------------------------------------------------

14 3375-1184 -CEP 18935-000- ESPIRITO SANTO DO TURVO- SP
...... "' dos Santos, s/n°. Jardim Canaã - Fones (14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax ( )

,aca~ da: Alteracoes ürcamentarias oor Lei/De~ret~
ihü 12.004 r)r)l-DECRETO

Paa10a •.. : ?

H~ra •..•. : 09:47
Djta: 01/06/2004

--------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------~ Tino de Alteracio

i~hc Uni9 Orei~ Cateo Econ Func Proor Dt Cr~dito Eleffiento
Tioo de Credito Recur~Q

Velar -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

44.0 1)3.02.00 3.3.90.39.(10 04.124.0004.2.004 OUTROS SERV TERC PES.JUR!OICA
001-0RCANENTARIO

1 '320. 0(}-57.6 04.01.01 3.3 .90.36.00 !2.361.0021.2.007 OUTROS SERV OE TERC-PES.FIS!CA
001-0RCAMENTARIO

~.000.0(1-
134.2 06.02.02 3.3.90.39.01) 15.452.0010.2.017 OUTROS SERV TERC PES.JURID!CA

001-0RCAMENTARin !. 20f). (J(J-
139.? 1)6.03.00 3. 3. 90 1 31). Qt) 15.452.0009.2.018 MATERIAL DE CONSU~Q

00!-0RCAMENTARIO 2 • 000 . Or)-
147.8 06.04.00 3. 3. 9t). 36. 00 26.782.0016.2.015 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA

001-0RCA"ENTARIO 450.00-
154.6 07 .01. 00 3.3. 90. 30.01) 20.606.0013.2.019 NP.TERIAL OE CONSU"O

001-0RCAMENTARIO ~.000.01)-
160.1 08. 01.01 3.3.50.43.00 08.244.0033.2.013 SUBVENCOES SOCIA!S

001-0RCAHENTARIO 2.000.00-
!70.8 08.01.02 3.),QQ,30.00 08 .243.0033.2.0!4 MATERIAL DE CONSUMO

()01-0RCAMENTARIO 1.1)00.00-

Total Suoleeentacao lei/Decreto •.. 35.971).00
T0ta! Anulacao Lei/Decreto ••...•.• 35.970. 0(1

Total Geral Suolementacao ••.•..... 35.970.00
Totj! Geral Anulacao .•••.••..•.... )5.970.0(1

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------SHAR-APD

\J ,\: • IA ,

' . r'

. - -1214 . 3375-1211 I Fax (14) 3375-1184- CEP
Uno dos Santos, s/n°. Jardim Canaa- Fones (14) 3375

18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO -SP

::iiiJ I UI\VU

su•~ aar Gr~~~~ de o~s~~~~=
ho n .ü04 ----

------------------------ 002-PECRETO ----------------------------------------------------------------
----------------------------------------- s~o!e~ent~c3~ --------------------------

!>~scriGo --------------
~n~lanu

------------------------------------------------
~ 3 CORRENTES

QUTRAS DESPESAS CORRENTES )5 ~970 ~Q(I 2B.970.QO- 7.000.00

Total Oes~esas Correntes • • & • & 351 971) 11)1) 28.970,QQ- 7 I 000 l 1)0

S PE CAP IT~L

!NVESi iP1E :.TOS t) ll)t)

(1,1)1) 7.000.1)0- 7 .O~O . Qr)-

Tot:i l 6eral .. .. ... ........ , ... ~:

-------------------------------------------------------------------------------- ------- 0.09 --------------------SMAP.-APD

Uno dos Santos, s/n' - Jardim Canaã - Fones ( 14) 33 7 5-1214 - 337 5-1211 I Fax ( 14) 33 7 5-1184 - CEP 18935-000 - ESPIRITO SANTO DO TURVO -SP

J
1

,/
)
~

tc
-"

1
I

·•

~~

~
....

...

~~

.
·1

~·

·~~

 ij
j ~

-4

~

...
..

oD

m

"";

·~
~

'"1

1.'
1

..
..

I.

:J

ti
l
~
b

r!
E
~

, .
.

I
f.i

 ~
~
~

I
~~

.
'"'~

•
I

,;

~

~ •. i
!

I
u

•
•

~

. -·
._

.
U

I

li
)

b
~

.
p

.
.,

f"
 ~
 ~o

o4
rt

l

~$

C
'-

M
·

;;1

fi'
·

~
...

'
'

11
1

-
'

"''
·~"

I

f1

'!
'

~--
"~

1
"i

."

r"
' I

~
~~

"'
f1

..

..
.
8

i;
~

i.
E;l

.

~

-
I~
~
 .

~)
~
~
!

•
fl

f?

1'
1

t:o

1'
1

.
~

1
1

~
~

~
~~

r;J

•

~·

.... ~

r·
,_

r.:
I

..
•

t
I;
'

t
..

~
~
I
~

'·'
-~

F,
•

r.·
.

'"
"

li

"
~

I
.

P:"

.
..

,

fi
•

•
•

•
•

•
. '·•

•
•

1~
;.

,1

•
•

•
•

.
•

•
.

•
•

•
•

•
•

.
•

•
.

•
•

1'1

..
•

JIP
l

•
•

•.
D

'i!
I

I
I

I~
 d

I
~·

,_

I

._
I

.L

I
•

'I

I
.J

I

t ..
 t

I
H

...

.
tto

• ·

 .. •

I
+

fi

 I 11:

t:
t

I'

J
I'

j -

.
.

.
.

•
"

.
.

.
I

r ' I pu

r,.:

~.\

'
I

. __ .,
·-·

.;

·~

;.
:-

~
~~·

;.
,

..
..

 .!

lí'
 ~

~·
-~

-1

'r

'
''
r'

'!

'"r
"i

·

-
•1

.
.. -.

?
l
~

...
 -..

 ,
t·

 ;

I
I
,

~,

I
'I

-

·r

T

I
I

r

~

j

~
 ~

I I

I ·-
~

•f
...

o
I

, .
.

t
~~

I
I

t
~

,.,
o

I
'"

lt
.l

I·

 I

I
..

•
:;
'f

~
•

lU

I
t

]1

I
I

I·
 I

I

'·

r
~

.

~

""
...

i
~

I
I

•
f

·
I

J
I

o
I·

 ~

o
'·

J

t
j

I
.ã

!1

'"

 •
q.r

•

"
.

"
•

•
•

.
u

.
u

.
•
.

.
t

.. ,...

.....

k
.:

l
t~

-4
 ..

r: •

• "?

I
'-"

t;_

-..

•-.
.:li

1

•
~.

::
0

I
~

I
~

•·-#
lt

r.
,:j

,_,

 ...

'
,_,

• .
. ·t

t
.... ,

'

?
.. _

.. ,
._.,

.
... :

.~1
·-·;1

o;

_•

··
~.
,

' .. ~
I·

 .. l

t
.. •

r_

f.

;"
'

w·
••

I

\
~ ...

',

I
I

•:

•
j

.,
,_.

1
,

li

i'
_

?

r
.,

r
'

I
-
~

I
_

,

•
-.

1

.,

r
~

r
~

'
I

~

I
"

I
.

.
•

•
,,

•
"

.
•

.
11

•

I
. .

oA;

~
'

.,
..

•:
:.

L

'
·~

·J

•-
j

r_
·J

.. _;

;
(._

:"
•

1_
,

,_
,

•...
;--

r
~
_
.
.
-
,

~
~

~~.
.:

~-
1

f:
'l

...
I

1

,..,
 ...

~ 51 u 1 ut-:vo

:u1o oor Sub-F~ncae
nho /2.004
------------------------- 002-DECRETO

P:toina ••• : s
H~r~ ••..• : oo:4l
D~t:t: 01/0~/2QOA

Descr!cag ----------------------------------------------
Suoleeentac:to ----------------------------

------------------- ----- Anu! 2cao ---------------------------------------------

AD~!N ISTRACAO GERAL
ADMI NISTRACAO FI NA~CEIRA
CONTROLE INTERNO
ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT
ASSISTENCIA COMUNITARIA
ENSINO FUNDAMENTAL
INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
EY.TENSAO RURAL
TRANSPORTE RODOVIAR IO

Tot3 l Geral •
• • • • a ' ' • '

0.0(1
O.OQ
0.00

10.000.1)1)
4. 770.(10
B. 01)0. 00

12.000.00
1.200.0(1

0.01)
0.1)1)

r1o----------- ··•··· · ·· --------------------------------------------------

----------------------------------- S3ldo -----

!9.000.00-
1.000.01)
~ 3? ), _(1, 1)(1-

1.000.00-
2. 000. O(t-

2.00Q,t)Q-

0.(11)

-3' 200. 1)1)-

4.000.01)-
450.1)0-

-----

!9.000.00-
1. OI) r), Ql)-

3.320.00-
9.000.00
2.770.00
b.OOO,QO

12.001).00
2.000.01)
~' 1)1)0. 0(1-

450.00-

--------------------- O.OQ -------------------S"AR-P.PD

,.1\J··· f ,(', .... - , -"' ...

• r

Uno dos Santos, sln' • Jardim Canaã - Fones ( 14) 33 75-1214 - 33 7 5-1211 I Fax ( 14) 33 75-1184 -CEP 18935-000 • ESPIRITO SANTO DO TURVO • SP

	00257434
	00257436
	00257438
	00257440
	00257442
	00257444